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Erhvervsakademi SydVest er et af landets største erhvervsakademier - et regionalt samarbejde mellem Esbjerg Handelsskole, EUC 
Syd (Sønderborg) og EUC Vest (Esbjerg)  
Korte videregående uddannelser: Byggetekniker, datamatiker, designteknolog, driftsteknolog, finansøkonom, laborant, installatør, 
markedsføringsøkonom, multimediedesigner og produktionsteknolog. 
Bacheloruddannelser: Bygningskonstruktør, international handel og markedsføring, softwareudvikling, webudvikling, offentlig 
administration og teknisk offshore manager. 
 

Ministerbesøg: 

Bertel Haarder fandt The Missing Link i Esbjerg 
 
Mandag gæstede undervisningsminister Bertel Haarder Esbjerg, og kom blandt andet en tur forbi det nye 
Erhvervsakademi SydVest (EASV). Det er første gang ministeren aflægger et besøg, siden EASV ligesom 
resten af landets erhvervsakademier, i januar blev en selvstændig uddannelsesinstitution. 
 
Målet med besøget var at kigge nærmere de nye uddannelser, som EASV lancerede i september, og som 
har været medvirkende til at skaffe uddannelsesinstitutionen et rekordhøjt ansøgertal, nemlig 520 modsat 
380 sidste år, svarende til en stigning på 36%. 
 
Således besøgte Bertel Haarder blandt andet den nye uddannelse til teknisk manager offshore og 
bygningskonstruktøruddannelsen, begge uddannelser, der er stærkt efterspurgt i det lokale erhvervsliv. 
 
- Erhvervsakademiets uddannelser er forholdsvis ukendte i befolkningen, hvor universitetsuddannelserne 
og erhvervsuddannelser er meget mere alment anerkendte. Men vi skal ikke tage fejl af vigtigheden af 
erhvervsakademiets uddannelser, for de er  på mange måder ”the missing link” i uddannelsessystemet. 
Leddet, der binder praksis sammen med teori, siger Bertel Haarder. 
 
Erhvervsakademi SydVest tilbyder korte videregående uddannelser som for eksempel multimediedesigner, 
datamatiker, finansøkonom og markedsføringsøkonom og professionsbacheloruddannelserne teknisk 
manager offshore, web development og international sales and marketing. 
 
Ministeren besøgte desuden en international klasse på markedsføringsøkonomuddannelsen, hvor unge fra 
Tyrkiet, Rumænien, Tyskland, Iran, Island, Brasilien, Slovakiet, USA, Kina, Canada og Danmark læser 
sammen. 
 
- Det er meget opmuntrende at møde jer og se jeres interesse for at uddanne jer i Danmark. Jeg synes, det 
er fantastisk, at vi har uddannelser her i landet, der er så attraktive, at folk kommer fra hele verden for at 
læse her, samtidig med at de betaler en stor sum penge, både for rejsen og opholdet og for 
undervisningen. Det er unge mennesker, der ved, hvad de vil, siger Bertel Haarder. 
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